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INTRODUCTION
The Single Programming Document for Objective 2 Prague is one of the programmes opened for the period 2004 – 2006, but funds can be drawn up until the end of 2008. The main objective of the programme is to remove the weaknesses and development barriers of the region in selected territories of assistance, predominantly by improving the quality of the urban environment and by developing the potential of Prague. 

The aim of the Interim Summarising Implementation Report on the Single Programming Document Prague for Objective 2 is to provide summary information on the status of the programme and the progress of individual areas and measures for the period from 1 January 2007 to 31 August 2008.

This Interim Summarising Implementation Report on the SPD Obj. 2 is drawn up for the purposes of the 11th regular meeting of the SPD Obj. 2 Monitoring Committee to be held on 25 November 2008. The Report is submitted to the SPD Obj. 2 MC members for information and for comments. After the Report is discussed by the SPD Obj. 2 MC, it will be published on the website of the SPD Obj. 2. Programme.

DEFINITION OF TERMS USED
1. Definition of terms used in the SMT 
IP = individual project – a project not covered by an aid scheme. Its holder receives the support directly. The final beneficiary is identical with the final recipient of the support.
AS = aid scheme (as a whole) – in Sub-measure 2.2.1

FB = final beneficiary – a public or private entity responsible for commissioning the operations. Where an aid scheme is concerned the final beneficiary under the SPD Obj.2 is the City of Prague, in other cases the final beneficiaries are identical with the final recipients.

FR = final recipient – an entity which will receive the grant from the Structural funds and which implements the project.

	Definition of terms based on the Standard Monitoring Table (SMT) used for the description of priorities and measures

	Total budget 2004-2006 (EU + national)

	Allocated funds for the whole programming period (2004-2006) from the EU and national sources (state budget, City of Prague and boroughs budgets) i.e. without private co-financing. 

Currency: euro, exchange rate 31.77 CZK/EUR (the funds were allocated to the SPD Obj. 2 programme at this rate). 

	Projects under examination (number)

The number of IPs and ASs that are being appraised and selected – no contract has been signed for them or Decision on providing a grant issued and they have not been rejected.  

	The budget of projects under examination 

	The funding requested in the grant applications (ELZA) is uploaded.

Currency: euro, using the exchange rate valid in the month the SMT is generated – as of 31 Aug 2008 the rate was 23.941 CZK/EUR. This rate applies to all subsequent columns except for Certified Expenditure

	Rejected projects (number)

Number of rejected projects before the contract is signed / Decision on providing a grant is issued.

	Approved projects (number)

All IPs and ASs where the project financing has been bindingly confirmed (legal document) – i.e. projects and actions with a contract signed / Decision on providing a grant issued.

This includes cumulatively all the subsequent data. 

	Budget of approved projects 

This includes funding of projects where the funding of the project has been bindingly confirmed (legal document) – i.e. projects and actions with a contract signed / Decision on providing a grant issued.

	Contracted projects (number)

In case of IPs it is the number of projects with at least one closed tender (a contract with supplier).

In case of ASs it is the number of actions of final recipients who have already concluded contracts with the final beneficiaries (i.e. the relationship between the FB and FR). 

	Budget of contracted projects
Contracted prices of all the closed tenders (procurement procedure) in IPs.

Funds contracted between the City of Prague and entrepreneurs - natural and legal persons. 

	Realised expenditure 

Public expenditure paid to the final beneficiary/final recipient, or expenditure paid by the final beneficiary/final recipient where the final beneficiary/final recipient is a public body. 

This includes IPs and actions.

	Certified expenditure

	Expenditure of IPs and actions authorised by the MA and certified by the PA.

Currency: Euro, the exchange rate valid of the month when the respective SF payment was accounted for in the IS Viola. 


2. Definition of terms used in relation to the monitoring indicators
Value of all the projects in positive stages – the value is the sum total of the planned values of unfinished projects in positive stages (in the IS Monit the positive projects are those from stage 29 up to 83, excluding the substitute projects) and of values of projects under implementation.

Value of completed projects – the final achieved value of projects with completed implementation or financing (in the IS Monit – the positive projects starting from stage 89).

The values of monitoring indicators are quantified for the output and result indicators. The impact indicators will be quantified through analyses conducted up upon the programme winding-up and for that reason they are not stated in the monitoring indicators tables in the interim report.

1  IMPORTANT MILESTONES OF THE PROGRAMME
	1 Feb 2008
	Methodological guidance for winding up of the SF programmes 2004 – 2006 was published

	30 Apr 2008
	Restructuring of the Managing Authority (establishment of the new JROP, SPD Obj. 2 and FS Department)

	as of 30 Apr 2008
	8th certification of expenditure for the period  from 1 Dec 2007 to 30 Apr 2008

	15 May 2008
	An update of Methodology for financial flows and control of Structural Funds and the Cohesion Fund for 2004 – 2006 programming period

	29 May 2008
	10th meeting of the SPD Obj. 2 Monitoring Committee

	25 Jun 2008
	The Annual Implementation Report on SPD Obj. 2 for 2007 was sent to the European Commission for approval (admissibility)

	1 Jul 2008
	Restructuring of the Managing Authority (establishment of the new Operational Programmes Management Department

	22 Jul 2008
	The European Commission confirmed the admissibility of the Annual Implementation Report on SPD Obj. 2 for 2007 by an official letter 

	as of 31 Aug 2008
	9th certification of expenditure for the period 


Certification of expenditure
As of 31 Aug 2008, two certifications of expenditure were carried out under SPD Obj. 2 – 8th and 9th certification of expenditure. 

The 8th certification of expenditure covered the period from 1 Dec 2007 to 30 Apr 2008 and a total of 46 payment claims were submitted in the total amount of EUR 15 715 249.92. 

The breakdown of payment claims by priority is the following:

· Under Priority 1 altogether 13 payment claims were submitted in the total amount of EUR 9 610 491.98; 

· Under Priority 2 altogether 14 payment claims were submitted in the total amount of EUR 5 719 311.98; 

· Under Priority 3 altogether 19 payment claims were submitted in the total amount of EUR 385 446.04.

The 9th certification of expenditure covered the period from 1 May to 31 Aug 2008 and a total of 30 payment claims were submitted in the total amount of EUR 14 451 067.74. 

The breakdown of payment claims by priority is the following:

· Under Priority 1 altogether 9 payment claims were submitted in the total amount of EUR 6 372 779.12; 

· Under Priority 2 altogether 11 payment claims were submitted in the total amount of EUR 7 673 791.94; 

· Under Priority 3 altogether 10 payment claims were submitted in the total amount of EUR 404 496.68.

Activities of the SPD Obj. 2 Monitoring Committee
The SPD Obj. 2 Monitoring Committee has been established by the Minister for Regional Development based on a proposal submitted by the SPD Obj. 2 Managing Authority. The task of the SPD Obj. 2 Monitoring Committee is to supervise the implementation of the SPD Obj. 2 programme. More details on the composition, organisation and activities of the SPD Obj. 2 MC are laid down by its Statute and Rules of Procedure. Currently, the SPD Obj. 2 MC is made up of 35 regular members, of which 33 members with voting rights. 

On 29 May 2008 the 10th meeting of the SPD Obj. 2 Monitoring Committee was held at the Ambassador Hotel in Prague 1. The SPD Obj. 2 Annual Implementation Report for 2007 was approved at this meeting and on 25 Jun 2008 it was sent to the European Commission for approval. The European Commission confirmed the receipt thereof by letter of 22 Jul 2008. No comments have been raised to this Report by the European Commission.

2  DESCRIPTION OF STEPS TAKEN TO ENSURE QUALITY AND EFFECTIVENESS OF MANAGEMENT 

Preparing for winding up of the programme
The year 2008 has witnessed the preparations for winding up of the Single Programming Document for Objective 2 Prague, or all the operational programmes for 2004-2006 period. By the end of 2008 all the project shall be completed and the payments shall be credited to the accounts of final beneficiaries. In the next year checks and evaluations will be conducted and final documents will be drawn up. The Methodological guidance for winding up of the SF programmes for 2004-2006 period was published effective as of 1 February 2008 to assist the satisfactory and successful winding up of the programmes. Subsequently the SPD Obj. 2 Managing Authority elaborated a detailed timetable for the winding up.

Control activities, audit

The SPD Obj. 2 Managing Authority is generally responsible for the conduct of project implementation checks and their compliance with Community rules and national legislation. Physical and administrative checks of project implementation in accordance with Article 4 of Commission Regulation (EC) No 438/2001 were delegated to Intermediate bodies. The control activities carried out by Intermediate bodies are monitored and controlled by the SPD Obj. 2 Managing Authority. At present the focus of project checks has shifted from the implementation of projects to sustainability of projects, the so called ex-post checks.

In the period from 1 Jan to 31 Aug 2008 the Intermediate bodies (Centre for Regional Development of the CR and AS holder – City of Prague) conducted the following number of checks at final beneficiaries as shown in the table.

	
	Checks carried out in the period from 1 Jan to  31 Aug 2008

	Measure/Sub-measure
	Type of check 

(A = administrative, F = physical)
	Total number of checks


	
	Name
	Ex-ante
	Interim
	Interim with reimbursement
	Ex-post
	Number

	
	
	A
	F
	A
	F
	A
	F
	A
	F
	

	1.1
	Transport systems enhancing  the transformation of the urban environment
	0
	0
	0
	0
	4
	4
	0
	7
	15

	1.2
	Regeneration of damaged and unsuitably used areas
	0
	0
	0
	2
	16
	16
	0
	6
	40

	1.3
	Public infrastructure improving the quality of life mainly in housing estates
	0
	0
	0
	2
	9
	5
	1
	13
	30

	2.1
	Improving the quality of partnership among the public and private sectors, non-profit sector, science and research
	0
	0
	0
	2
	12
	3
	0
	0
	17

	2.2.1
	Sid schemes for the development of SMEs
	1
	0
	1
	3
	22
	28
	0
	10
	65

	2.2.2
	Favourable business environment
	0
	0
	0
	0
	2
	2
	0
	0
	4

	2.3
	Development of strategic services to support information society in Prague
	0
	0
	1
	1
	10
	7
	0
	0
	19

	3.1
	Technical assistance I - Expenditure on direct programme management
	0
	0
	0
	0
	5
	0
	0
	0
	5

	3.2
	Technical assistance II – Expenditure on technical support
	0
	0
	0
	0
	4
	0
	0
	0
	4

	Total
	1
	0
	2
	10
	84
	65
	1
	36
	199


The most frequent findings detected were the incompliance of the procedure of tenders with programme documentation, failure to sustain the results of the projects predominantly due to the transfer of ownership, failure to fulfil the monitoring indicators or their subsequent.

The SPD Obj. 2 MA registers based on the control findings or outside them all the suspected irregularities which after their justification are reported to OLAF through the AFCOS contact point. For the period from 1 Jan to 31 Aug 2008 only two suspected irregularities were newly reported at the national level, both concerning individual projects under Measure 2.1. In one case for the reason of unfulfilled MIs and in the other case for the reason of inclusion of ineligible expenditure.

In May 2008 a report was forwarded to the Permanent Representation of the Czech Republic to the EU concerning the second stage of system audit of the JROP and SPD Obj. 2 by the Directorate General for Regional Policy of the European Commission which was carried out from 26 February to 2 March 2007. Problems were identified especially in the area of verification of the award of public contracts and the application of Article 29 of the general regulation concerning income generating projects. Based on the findings ascertained by EC auditors, the Managing Authority drafted a summary reply with comments, which was subsequently, within the deadline set, sent to the Director-General of the DG Regio. 

As a follow up to the results of all the audits carried out so far the EC in accordance with Article 38 para 4 of Council Regulation (EC) No 1260/1999 approached the managing authorities of the programmes, including the SPD Obj. 2 Managing Authority, with the requirement to carry out a retroactive check of compliance with public procurement procedures and procedures in income generating projects. 

The Supreme Audit Office conducted a check at the MA in the period from 8 Jan 2008 to 20 Jun 2008 focusing on “Financial resources provided within the programmes of assistance” (national programmes and EU programmes) which resulted in the adoption of measures to improve the functionality, speed and transparency of control and management systems.  

With respect to the certification of expenditure, on 26 Mar 2008 another check was carried out with regard to the respective period by the staff of the Ministry of Finance of the CR the National Fund Department which acts as the Paying and Certifying Authority for Structural Funds. This check found out that there are delays in drafting the Report on Irregularities in the MSSF – Central and the deadlines set by the Methodology for financial flows for 2004 – 2006 programming period are not observed. Based on these findings corrective measures were adopted with the view to ensure compliance of the reporting irregularities procedure with the Methodology for financial flows. On 29 Jan 2008 the SPD Obj. Managing Authority received a part of the protocol on the results of the check focused on the selection, evaluation and administration of project applications. The recommendations given by the control group referred to addressing the objections raised by unsuccessful applicants in case their projects were not recommended for financing. No other deficiencies were detected during the check. 

Restructuring of the SPD Obj. 2 Managing Authority
By Decision of the Minister for Regional Development No 62/2008 the restructuring of the Managing Authority took place as of 30 April 2008. The CSF, JROP and SPD Obj. 2 Department was cancelled and the function of the Community Support Framework Managing Authority was transferred onto the NSRF Managing Authority. The JROP and SPD Obj. 2 Department incorporated the Cohesion Fund (the programmes of 2004 – 2006 period were thus concentrated into 1 department) and 4 units were established, of which 2 units for JROP and SPD Obj. 2 (Management Unit and Methodology and Control Unit). The Autonomous Internal Audit Unit was also cancelled and merged with the Control Department which resulted in the establishment of the Internal Audit and Control Department. 

By Decision of the Minister for Regional Development No 103/2008 of 30 June 2008 on organisational and human resources changes the Managing Authority of the Integrated Operational Programme and Operational Programme Technical Assistance Department and JROP, SPD Obj. 2 and FS Department ceased to exist. The tasks performed by the IOP Managing Authority became the responsibility of the Operational Programmes Management Department which currently acts as the Managing Authority for JROP, SPD Obj. 2, IOP and Cohesion Fund programmes. A new autonomous department was established for the Managing Authority of the Technical Assistance OP.  
3  STANDARD MONITORING TABLE AS OF 31 Aug 2008 (according to the EC – DG Regio)

Rate of exchange as of 31 Aug 2008: 23.941 CZK/EUR

	Priority
	Measure/

Aid scheme/

CSF
	Total budget
2004 – 06

(EU +

national)

EURO
	Projects under examination (num-ber)
	Budget of projects under examination (EU

+ national) EUR
	Rejected projects
(number)
	Approved projects
(number)
	Approved projects (budget)

EUR
	Contracted projects
(number)
	Contracted projects
(budget)

EUR
	Realised expenditureEUR
	Certified expenditure EUR
	Forecast of expenditure of final beneficiaries
(for the next two months)
	Forecast of expenditure of final beneficiaries (until the end of 
2008)
	Approved/

Budget
	Contrac-ted/

Budget
	Realised/

Budget
	Certified/

Budget

	 
	 
	1A
	2
	2B
	3
	4
	4C
	5
	5D
	6E
	7F
	8G
	9H
	C/A
	D/A
	E/A
	F/A

	1 Revitalization and development of the urban environment 

	
	1.1 Transport systems enhancing the transformation of the urban environment

	
	Individual projects
	
	0
	0
	10
	15
	47 890 631
	14
	49 468 513
	42 827 459
	36 693 899
	3 875 074
	3 875 074
	 
	 
	 
	 

	
	Total for Measure 1.1
	42 510 964
	0
	0
	10
	15
	47 890 631
	14
	49 468 513
	42 827 459
	36 693 899
	3 875 074
	3 875 074
	113
	116
	101
	86

	
	1.2 Regeneration of damaged and unsuitably used areas

	
	Individual projects 
	
	0
	0
	13
	25
	46 604 856
	24
	41 015 258
	39 442 133
	16 000 967
	4 009 420
	4 713 717
	 
	 
	 
	 

	
	Total for Measure 1.2
	37 534 088
	0
	0
	13
	25
	46 604 856
	24
	41 015 258
	39 442 133
	16 000 967
	4 009 420
	4 713 717
	124
	109
	105
	43

	
	1.3 Public infrastructure improving the quality of life mainly in housing estates

	
	Individual projects 
	
	0
	0
	24
	35
	33 450 626
	31
	30 407 725
	31 040 653
	23 339 699
	26 879
	26 879
	 
	 
	 
	 

	
	Total for Measure 1.3
	27 195 202
	0
	0
	24
	35
	33 450 626
	31
	30 407 725
	31 040 653
	23 339 699
	26 879
	26 879
	123
	112
	114
	86

	Total for Priority 1
	107 240 254
	0
	0
	47
	75
	127 946 114
	69
	120 891 495
	113 310 245
	76 034 565
	7 911 373
	8 615 670
	119
	113
	106
	71
	

	2 Creating conditions for future prosperity in selected territories

	
	2.1 Improving the quality of partnership among the public and private sectors, non-profit sector, science and research 

	
	Individual projects 
	
	0
	0
	22
	11
	17 115 867
	10
	11 570 561
	13 717 827
	8 529 112
	3 004 301
	3 004 301
	 
	 
	 
	 

	
	Total for Measure 2.1
	15 059 252
	0
	0
	22
	11
	17 115 867
	10
	11 570 561
	13 717 827
	8 529 112
	3 004 301
	3 004 301
	114
	77
	91
	57

	
	2.2 Support for small and medium-sized enterprises; favourable business environment

	
	Individual projects 
	
	0
	0
	6
	6
	7 900 916
	6
	6 223 957
	7 527 909
	5 601 928
	0
	0
	 
	 
	 
	 

	
	Aid scheme
	
	0
	0
	0
	2
	6 152 876
	67
	5 475 660
	5 083 466
	292 470
	54 573
	54 573
	 
	 
	 
	 

	
	Total for Measure 2.2
	11 316 570
	0
	0
	6
	8
	14 053 792
	73
	11 699 617
	12 611 375
	5 894 398
	54 573
	54 573
	124
	103
	111
	52

	
	2.3 Development of strategic services to support information society in Prague

	
	Individual projects 
	
	0
	0
	15
	14
	5 568 721
	11
	5 222 575
	4 428 523
	1 479 252
	726 277
	726 277
	 
	 
	 
	 

	
	Total for Measure 2.3
	5 417 536
	0
	0
	15
	14
	5 568 721
	11
	5 222 575
	4 428 523
	1 479 252
	726 277
	726 277
	103
	96
	82
	27

	Total for Priority 2
	31 793 358
	0
	0
	43
	33
	36 738 379
	94
	28 492 754
	30 757 725
	15 902 761
	3 785 151
	3 785 151
	116
	90
	97
	50

	3 Technical Assistance

	
	3.1 Technical assistance I – Expenditure on direct programme management

	
	Individual projects 
	
	4
	299 720
	3
	52
	2 832 238
	6
	18 469
	1 017 911
	713 038
	383 809
	1 044 132
	 
	 
	 
	 

	
	Total for Measure 3.1
	2 134 314
	4
	299 720
	3
	52
	2 832 238
	6
	18 469
	1 017 911
	713 038
	383 809
	1 044 132
	133
	1
	48
	33

	
	3.2 Technical assistance II  – Expenditure on technical support

	
	Individual projects 
	
	3
	142 830
	4
	55
	1 746 207
	17
	294 367
	1 229 040
	826 081
	202 865
	301 837
	 
	 
	 
	 

	
	Total for Measure 3.2
	1 422 874
	3
	142 830
	4
	55
	1 746 207
	17
	294 367
	1 229 040
	826 081
	202 865
	301 837
	123
	21
	86
	58

	Total for Priority 3
	3 557 188
	7
	442 550
	7
	107
	4 578 445
	23
	312 836
	2 246 951
	1 539 119
	586 674
	1 345 969
	129
	9
	63
	43

	Total for the programme
	142 590 800
	7
	442 550
	97
	215
	169 262 938
	186
	149 697 085
	146 314 921
	93 476 445
	12 283 199
	13 746 791
	119
	105
	103
	66


Notes to the SMT:

The SMT dated 31 Aug 2008, used in this report, contains data in the columns 5 Contracted Projects (number) and 5D Contracted Projects (budget) which seem inconsistent as against the previous SMTs. They show lower values, mainly in some measures.

The reason behind it is the fact that the IS Monit registers and monitors only tenders carried out pursuant to Act No 137/2006 on public procurement, or Act No 40/2004 on public procurement (for tenders launched before 1 July 2006) exceeding CZK 2 million. For other contracts provided for in these laws and the SPD Obj.2 programming documentation, the final beneficiaries do not have to carry out a tender according to law but they are obliged to award public contracts in a transparent and non-discriminatory way at a fair price at the respective place of performance. Such contracts are checked by Intermediate bodies but are not monitored in the IS (for their small size and large numbers). When checking the SMT, the Managing Authority used to add their assumed value based on the expert estimates. As such procedure is not consistent and does not provide accurate data, the Managing Authority has discontinued its use and will report in the SMT only values for tenders that are monitored in the IS. Unfortunately, the other contracts can no longer be monitored in the IS, such obligation was not set out in the SPD Obj.2 programming documentation, and they cannot be added retroactively for staffing capacity reasons.

The European Commission was informed on these facts.
4  PROGRESS IN THE IMPLEMENTATION OF PRIORITIES AND MEASURES
4.1 Priority 1 – Revitalisation and development of the urban environment
The Priority 1 aims at creating conditions for sustainable development of the City and improving the quality of its environment. Support granted under this priority focuses on improving the quality of transport accessibility, while an emphasis is laid on environmental friendly modes of transport with preference given to rail transport, on revitalisation of damaged or unsuitably used areas, including water bodies, with emphasis on the revitalisation of unused industrial premises and areas. Another objective of this priority was to improve public infrastructure and quality of life in housing estates. 

Progress in Priority 1 implementation as to the number of projects 

Data in the table correspond with the SMT as of 31 Dec 2007 and 31 Aug 2008. 
	 
	Projects as of 31 Dec 2007
	Projects as of 31 Aug 2008

	Projects under examination 
	0
	0

	Rejected projects
	47
	47

	Approved projects
	76
	75

	Contracted projects
	57
	69


Progress in Priority 1 financing
The table below gives the values of public resources earmarked for the priority. It is the sum total of EU and national sources. The data presented in the table correspond with the SMT as of 31 Dec 2007 and 31 Aug 2008. 
	
	As of 31 Dec 2007

EUR
	% 

of the total budget  
	As of 31 Aug 2008

EUR
	% 

of the total budget 

	Total budget 
	107 240 254
	-
	107 240 254
	-

	Projects under examination
	0
	-
	0
	-

	Approved projects
	119 093 200
	111
	127 946 114
	119

	Contracted projects
	91 056 786
	85
	120 891 495
	113

	Realised expenditure
	75 866 238
	71
	113 310 245
	106

	Certified expenditure
	66 424 072
	62
	76 034 565
	71
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Physical indicators as of 31 Aug 2008
	
	Name of indicator
	Unit
	Initial value
	Target value
	Value of all the projects in positive stages 
	Value of completed projects

	
	Output
	
	
	
	
	

	1
	Number of supported projects for regeneration of urban areas

	piece
	0
	8
	22
	21

	2
	Size of regenerated area – depending on the complexity of the regeneration 
	km2
	0
	0,5 – 1,0
	0,7
	0,67

	3
	Number of supported projects for new elements of technical infrastructure (camera system, flood measures, sewerage, drinking water, electricity and natural gas supply)1
	piece


	0
	10
	28
	26

	4
	Number of supported projects for construction works or city transport improvement1
	piece
	0
	2
	13 
	12

	
	Result
	
	
	
	
	

	5
	New (induced) investments in the supported housing estates and regenerated areas 
	€ million
	0
	€ 8 million
	-
	-

	6
	Number of users connected to the individual new elements of technical infrastructure (connections to sewerage and water treatment systems or drinking water, power, natural gas or heat supply)

	piece
	0
	500
	1268
	1268

	7
	Expansion of area protected against floods
	km2
	0,5
	0,7
	4,02
	4,02


	8
	Reduction in travel time due to a new or improved element of city transport
	percentage
	100 %
	- 15 %
	-

	- 47 %
 


DESCRIPTION OF PRIORITY 1 PROGRESS
Priority 1 comprises 3 measures. Altogether 127 project applications were submitted under Priority 1, of which a total of 75 projects were selected for provision of a grant. As of 31 Aug 2008 a total of 72 projects were completed from the 1st to 6th call, while 3 projects from the 5th and 6th call under Measure 1.1 and 1.2 were under implementation. 

The overall progress of this priority was satisfactory. The budget of approved projects as of 31 Aug 2008 exceeded the allocation by 19 %. The budget of contracted projects exceeds the allocation by 13 %. The realised expenditure equalled 106 %, while the certified expenditure amounted to 71 %. All the categories reported an increase as compared to 31 Dec 2007. Nevertheless, it shall be taken into account that the national co-financing is converted into EUR solely for the purposes of the SMT and annual and interim reports. The budgeted resources are not impacted by changes of exchange rate. From this perspective the over-commitment shall be considered lower. All the Decisions are issued in CZK. Therefore the over-commitment concerns only the EU sources allocated to the programme in EUR.

As of 31 Aug 2008 all the selected indicators exceeded the set target value particularly thanks to a high interest in projects on regenerating the urban territory, building technical infrastructure and improving the urban transport. The reason was the poor condition of technical infrastructure mainly in the peripheral boroughs, the need to modernise or improve the poor condition of roads and to increase transport safety. In connection with floods which hit Prague in 2002, flood protection measures started to be introduced to protect persons and property. The assisted activities included inter alia the purchase of mobile pumps, cleaning of river banks, and reconstruction of alluvial walls. The indicator "New (induced) investments" was not selected in any of the projects.

Measure 1.1 – Transport systems enhancing the transformation of the urban environment
The aim of this measure is to improve the quality of transport accessibility, focusing with respect to the urban environment on giving preference to public transport, rail transport in particular, as well as transport services availability in the areas that should undergo substantial regeneration. The measure aims at enhancing especially the quality of public transport, cutting the travel time and increasing the safety in order to intensify the use of public transport at the expense of private car transport.

Progress in the measure implementation as to the number of projects 

Data in the table correspond with the SMT as of 31 Dec 2007 and 31 Aug 2008. 
	 
	Projects as of 31 Dec 2007
	Projects as of 31 Aug 2008

	Projects under examination 
	0
	0

	Rejected projects
	10
	10

	Approved projects
	15
	15

	Contracted projects
	14
	14


Progress in the measure financing

The table below gives the values of public resources. It is the sum total of EU and national sources. The data presented in the table correspond with the SMT as of 31 Dec 2007 and 31 Aug 2008. 

	
	As of 31 Dec 2007

EUR
	% 

of the total budget 
	As of 31 Aug 2008

EUR
	% 

of the total budget  

	Total budget 
	42 510 964
	-
	42 510 964
	-

	Projects under examination
	0
	-
	0
	-

	Approved projects
	43 462 835
	102
	47 890 631
	113

	Contracted projects
	44 894 832
	106
	49 468 513
	116

	Realised expenditure
	35 912 914
	84
	42 827 459
	101

	Certified expenditure
	34 041 967
	80
	36 693 899
	86
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Physical indicators as of 31 Aug 2008
	
	Name of indicator
	Unit
	Initial value
	Target value
	Value of all the projects in positive stages
	Value of completed projects

	
	Output
	
	
	
	
	

	1
	Number of supported projects of construction works or city transport improvement

	piece
	0
	2
	13 
	12

	2
	Number of terminals connected to rail transport 
	piece
	0
	1
	6
	6

	3
	Tram tracks – length in km
	km
	0
	2,5 – 3,5
	3,17
	3,17

	4
	Local roads – length in km
	km
	0
	0,5 – 2,5
	4,82
	3,89

	5
	Number of terminals or underground stations with wheelchair access
	piece
	0
	1
	1
	1

	6
	Capacity of the park & ride parking lot or high-capacity garage
	piece
	0
	200 - 500
	24
	24

	7
	Cycling communications – length in km
	km
	0
	2 – 5
	-
	-

	
	Result
	
	
	
	
	

	8
	Reduction of travel time due to a new or improved element of city transport 
	percentage
	100 %
	- 15 %
	-

	- 47 %
 

	9
	Improving accessibility by a new or improved transport infrastructure expressed as ESS (Equivalent Straight-line Speed) – the average speed equivalent for straight-line distance (or using another suitable method – e.g. the area of the served regenerated territory, or the number of connected users)

	percentage
	100 %
	+ 15 %
	-
	-


DESCRIPTION OF THE MEASURE PROGRESS

The share of funding committed to the approved projects as of 31 Aug 2008 exceeded the allocation by 13 %. The budget of contracted projects exceeds the allocation by 16 %, while the budget of projects under implementation by 1 %. The certified expenditure amounts to 86 %. Nevertheless, it shall be taken into account that the national co-financing is converted into EUR solely for the purposes of the SMT and annual and interim reports. The budgeted resources are not impacted by changes of exchange rate. From this perspective the over-commitment shall be considered lower. All the Decisions are issued in CZK. Therefore the over-commitment concerns only the EU sources allocated to the programme in EUR.

A total of 26 projects were submitted under this measure, of which 11 projects were rejected. As concerns the selected projects, as of 31 Aug 2008 altogether 14 projects were already completed and 1 project was still under implementation. 

As of 31 Aug 2008 the target values of most indicators were exceeded due to a high interest in projects focused on improving urban transport. Almost all the approved projects were focused on reconstruction and modernisation of transport infrastructure mainly of tram tracks and selected local roads. Those projects implemented a number of partial structural and technical modifications which contributed to a better urban transport and higher safety in selected locations, e.g. lighting, crossings, installation of sound signalling devices for the blind, modernisation and increase in the number of urban public transport stops etc. On the contrary, projects building car parks were less popular. In measure 1.1 only 1 project selected the indicator "Number of parking spaces" with the target value of 24 spaces achieved by the final beneficiary. No project was submitted to build cycle paths and so the indicator "Cycling communications" will not be fulfilled. 

SUCCESSFUL PROJECT 

Name of the project:   Improvement of public transport service in the development area Vysočany – Sokolovská street in the stretch Balabenka – Na Břehu
Applicant:                   City of Prague – Department of Transport
Funding of the project: total budget – CZK 121 380 593 (SF contribution – CZK 45 078 828)

The main objective of the project is to enhance the quality of public transport service and availability in Prague 9 – Vysočany city district, namely through modernisation of the road in Sokolovská street in the stretch Balabenka – Na Břehu. The need to implement this project and its importance arises from  the potential of the referred to area which avails of fairly extensive premises enabling the development of business activities (e.g. industrial premises in Kolbenova street). The Sokolovská street is crucial for accessibility of this area.

The project was implemented in the period from 1 Jun 2005 to 30 Jun 2006. The existing roads were reconstructed and the bridge over Rokytka river was repaired and fitted with insulation.
The implementation of the project helped improve the public transport availability in the given territory, but also increase the safety of public transport service of the given areas of Vysočany city district. 
Measure 1.2 – Regeneration of damaged and unsuitable used areas
This measure aims to revitalise the premises and areas, including water bodies, the status and current use of which are not suitable for the location or total potential of the territory concerned. The revitalisation of areas also entails the revitalisation of the existing premises, particularly in case of premises of architectonic value which can easily be newly used for another purpose, and elimination of any environmental burden.
Progress in the measure implementation as to the number of projects 

Data in the table correspond with the SMT as of 31 Dec 2007 and 31 Aug 2008. 

	 
	Projects as of 31 Dec 2007
	Projects as of 31 Aug 2008

	Projects under examination 
	0
	0

	Rejected projects
	13
	13

	Approved projects
	25
	25

	Contracted projects
	15
	24


Progress in the measure financing

The table below gives the values of public resources. It is the sum total of EU and national sources. The data presented in the table correspond with the SMT as of 31 Dec 2007 and 31 Aug 2008. 
	
	As of 31 Dec 2007

EUR
	% 

of the total budget  
	As of 31 Aug 2008

EUR
	% 

of the total budget  

	Total budget 
	37 534 088
	-
	37 534 088
	-

	Projects under examination
	0
	-
	0
	-

	Approved projects
	44 899 056
	120
	46 604 856
	124

	Contracted projects
	19 707 443
	53
	41 015 258
	109

	Realised expenditure
	15 077 374
	40
	39 442 133
	105

	Certified expenditure
	9 951 017
	27
	16 000 967
	43
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Physical indicators as of 31 Aug 2008
	
	Name of indicator
	Unit
	Initial value
	Target value
	Value of all the projects in positive stages
	Value of completed projects

	
	Output
	
	
	
	
	

	1
	Number of supported projects of regeneration of urban areas

	piece
	0
	8
	22
	21

	2
	Size of regenerated area – in dependence on the level of complexity of regeneration 
	km2
	0
	0,5 – 1,0
	0,7
	0,67

	3
	Number of supported projects  involving new elements of technical infrastructure (small-scale flood protection measures, and further depending on the choice of the area to be regenerated these will include projects of sewerage and waste water treatment or supply of drinking water, electricity, natural gas or heat)10
	piece
	0
	6
	13
	11

	
	Result
	
	
	
	
	

	4
	New induced investments in the area under regeneration
	€ million
	0
	 € 5 mil.
	-
	-

	5
	Number of users (entities) connected to new individual elements of technical infrastructure (depending on the choice of the area to be regenerated, it will include connections to sewerage or water treatment systems or supply of drinking water, electricity, natural gas or heat)

	piece
	0
	250
	-
	-

	6
	Expansion of flood protected area 
	km2
	0
	0,2
	3,52
	3,52


DESCRIPTION OF THE MEASURE PROGRESS

Allocation for this measure was absorbed already as of 31 Aug 2008. The share of approved projects in the total priority budget equalled 124 %, while the share of contracted projects amounted to 109 % and the share of projects under implementation to 105 %. Nevertheless, it shall be taken into account that the national co-financing is converted into EUR solely for the purposes of the SMT and annual and interim reports. The budgeted resources are not impacted by changes of exchange rate. All the Decisions are issued in CZK. From this perspective the over-commitment shall be considered lower. 

A total of 41 project applications were submitted in all the calls under this measure, except for the 2nd call for proposals, of which 25 were selected for the provision of a grant. As of 31 Aug 2008 a total of 23 selected projects were already completed and 2 projects were still under implementation. 

The target value in selected indicators was achieved as of 31 Aug 2008. The projects focused mainly on regeneration of neglected recreationally and ecologically valuable areas (e.g. revitalisation of a former dump), including water bodies and streams. In connection with floods which affected Prague in 2002, flood-protection measures started to be introduced to protect persons and property. The assisted activities included also the purchase of mobile pumps, cleaning of river-banks, reconstruction of alluvial walls. The target value of the indicator "Flood-protected area" was considerably exceeded thanks to project No 0203 Flood-protection measures to protect the City of Prague, where the purchase of mobile pumps protects the territory of Prague - Karlín. In no project the indicators "Number of users connected to technical infrastructure" and "New induced investments" were selected.

SUCCESSFUL PROJECT 

Name of the project:        Reconstruction of Fürstenberg garden
Applicant:                         City of Prague
Funding of the project:     total budget – CZK 178 694 971 (SF contribution – CZK 75 216 437)

The Fürstenberg garden is located on the slopes of the hill below the Prague Castle. It is the largest garden in a group of Palace gardens which were reconstructed and re-opened to the public in the course of 1990s. This garden is unique not only due to its large size but also due to its original character which the project helped preserve and restore. 

In the framework of the project implemented from 1 Jun 2006 to 30 Jul 2008 the supporting walls of terraces, which had been in an extremely dilapidated state, were repaired. The pavilion (located in the highest part of the garden) was converted into catering and sanitary facilities for visitors and there were two orangeries renewed on the slope of the garden.

After the completion of the construction and garden works, the parts of the garden located on the slope were made accessible to the general public and interconnected with the existing group of Palace gardens. By adding the Fürstenberg garden to the group of gardens, the area of Palace gardens open to public has grown significantly in size and the entire complex was thus connected to the Old Castle Stairs. 

Measure 1.3 – Public infrastructure improving the quality of life mainly in housing estates
The purpose of the measure is to change the predominantly mono-functional character of housing estate units and to improve the quality of life there. The projects were focused mainly on the improvement of technical infrastructure, enhancement of the environment and safety in the housing estates.

Progress in the measure implementation as to the number of projects 

The data presented in the table correspond with the SMT as of 31 Dec 2007 and 31 Aug 2008.  Due to the failure to transfer the stage No 86 (the implementation was prematurely stopped/suspended) from IS Monit to MSSF Central, 1 project was not transferred from the approved projects to the rejected projects column of the SMT as of 31 Aug 2008. This issue has been handed over to the  Monitoring System Administration Department and is currently being addressed. 
	 
	Projects as of 31 Dec 2007
	Projects as of 31 Aug 2008

	Projects under examination 
	0
	0

	Rejected projects
	24
	24

	Approved projects
	36
	35

	Contracted projects
	28
	31


Progress in the measure financing

The table below gives the values of public resources. It is the sum total of EU and national sources. The data presented in the table correspond with the SMT as of 31 Dec 2007 and 31 Aug 2008. 
	
	As of 31 Dec 2007

EUR
	% 

of the total budget 
	As of 31 Aug 2008

EUR
	% 

of the total budget  

	Total budget 
	27 195 202
	-
	27 195 202
	-

	Projects under examination
	0
	-
	0
	-

	Approved projects
	30 731 309
	113
	33 450 626
	123

	Contracted projects
	26 454 512
	97
	30 407 725
	112

	Realised expenditure
	24 875 950
	91
	31 040 653
	114

	Certified expenditure
	22 431 088
	82
	23 339 699
	86
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Physical indicators as of 31 Aug 2008
	
	Name of indicator
	Unit
	Initial value
	Target value
	Value of all the projects in positive stages
	Value of completed projects

	
	Output
	
	
	
	
	

	1
	Area of revitalized public spaces in the supported housing estates
	ha
	0
	10 
	11,8
	11,8

	2
	Number of supported projects of non-commercial public amenities promoting social cohesion

	piece
	0
	12
	20
	20

	3
	Number of supported projects of new elements of technical infrastructure (camera system, public lighting, sewerage, drinking water, electricity, natural gas and heat supply)12
	piece
	0
	4
	15
	15

	
	Result
	
	
	
	
	

	4
	New induced investments in the supported housing estates
	€ million
	0
	 € 3 mil.
	-
	-

	5
	Number of new public amenities promoting social cohesion (cultural, social, hobby and sports centres)
	piece
	0
	7
	12
	12

	6
	Number of users connected to new elements of technical infrastructure (connection to sewerage and water treatment systems or supply of drinking water, electricity, natural gas or heat)
 
	piece
	0
	250
	1268
	1268


DESCRIPTION OF THE MEASURE PROGRESS

The implementation of the measure has been generally successful. Financial resources committed to the approved projects exceeded the allocation for this measure by 23%. The budget of contracted projects exceeds the allocation by 12 %. The certified expenditure amounts to 86 %. Nevertheless, it shall be taken into account that the national co-financing is converted into EUR solely for the purposes of the SMT and annual and interim reports. The budgeted resources are not impacted by changes of exchange rate. All the Decisions are issued in CZK. From this perspective the over-commitment shall be considered lower.

A total of 60 project applications were submitted in all 6 calls for proposals, of which 35 applications were selected for the provision of a grant. All the selected projects were completed by 31 Aug 2008.

As of 31 Aug 2008 the target values of indicators were exceeded. The focus of the submitted projects can be divided into two main groups. The first group focused on reconstruction or new construction of  public space to be used for sports and leisure (multi-purpose sports facilities, children's playgrounds, relaxation zones, walking zones) and building cultural, social, interest and sports facilities that would provide space for community and social services (training and information centres, facilities for interest organisations, children's homes). The second group consisted of projects on improving or building basic networks of technical infrastructure. 

SUCCESSFUL PROJECT 

Name of the project: JAHODA – Centre of Community Activities
Applicant:   JAHODA – civic association
Funding of the project:   total budget – CZK 1 000 000 (SF contribution – CZK 500 000)

The aim of the project was to provide space for community activities and social services for citizens living in Černý Most Prague housing estate and thus achieve better public amenities, mitigate negative impacts brought about by of living in a large housing estate (anonymity, social heterogenity, street crime) and contribute to the creation of quality urban environment.

The project was implemented in the period from 1 Apr 2007 to 31 Dec 2007 in the premises of the former elementary school and nursery which were partly reconstructed (building of a new toilet, electric installations, window replacement, repair of wall plastering, decorating, repair of doors etc). The centre was fitted partly with the existing equipment and furniture moved to the renovated premises and partly through purchase of new equipment (doors, furniture, PC network, blinds, shelves, built-in wardrobes etc.). 

Implementation of this project resulted in the creation of new jobs, provision of social services (street work and social work, social counselling), organisation of sports, cultural and other leisure time activities, organisation of educational activities (amateur courses, professional courses aimed at better placement in labour market).
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4.2 Priority 2 – Creating conditions for future prosperity of selected areas
This priority focused on the stimulation of economic and social activities, improvement of business environment and development of information society in the territory covered by the SPD Obj. 2. It aimed to contribute to the overall increase in competitiveness and enhancement of Prague’s reputation. The support was directed at the maximum use of innovation potential, creation of new forms of partnership of public, non-profit and business sectors and especially at the promotion of cooperation between the industry and the Prague scientific, research and education base. 

Progress in the priority implementation as to the number of projects 
Data in the table correspond with the SMT as of 31 Dec 2007 and 31 Aug 2008.
	 
	Projects as of 31 Dec 2007
	Projects as of 31 Aug 2008

	Projects under examination 
	0
	0

	Rejected projects
	43
	43

	Approved projects
	34
	33

	Contracted projects
	87

	94


Progress in Priority 2 financing
The table below gives the values of public resources. It is the sum total of EU and national sources. The data presented in the table correspond with the SMT as of 31 Dec 2007 and 31 Aug 2008.  

	
	As of 31 Dec 2007

EUR
	% 

of the total budget  
	As of 31 Aug 2008

EUR
	% 

of the total budget  

	Total budget 
	31 793 358
	-
	31 793 358
	-

	Projects under examination
	0
	-
	0
	-

	Approved projects
	33 395 165
	105
	36 738 379
	116

	Contracted projects
	18 837 614
	59
	28 492 754
	90

	Realised expenditure
	18 141 829
	57
	30 757 725
	97

	Certified expenditure
	10 183 449
	32
	15 902 761
	50
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Physical indicators as of 31 Aug 2008
	
	Name of indicator
	Unit
	Initial value
	Target value
	Value of all the projects in positive stages
	Value of completed projects

	
	Output
	
	
	
	
	

	1
	Number of supported participants in projects of partnership between the public and private sectors, research and development
	piece
	0
	70
	43
	39

	2
	Number of supported SMEs 
	piece
	0
	85
	73
	73

	3
	Number of supported projects of development and application of  information technology 
	piece
	0
	15
	8
	8

	4
	Number of supported IT development and application projects in city administration

	piece
	0
	5
	6
	6

	5
	Increase in the number of visits at the websites of city administration (monthly average)

	piece
	54 000
	68 000
	240 604
	240 604

	6
	Area of new business premises / centres
	m2
	0
	1 500
	 24 823,7
	24 823,7

	7
	Number of new/upgraded capacities for research and development (new incubators, science parks etc)
	piece
	1
	2
	12
	10

	
	Result
	
	
	
	
	

	8
	Number of new gross jobs created as a result of implementation of supported activities and projects (2004 -2008)

	piece
	0
	300
	272
	270

	9
	Number of new SMEs established as a result of supported activities
	piece
	0
	40
	1
	1

	10
	Number of spin-off companies (increase)
	piece
	0
	10
	5
	5

	11
	Share of households connected to internet in the assisted territory

	percentage
	10%
	20%
	-
	56,2 %

	12
	Increase in the share of entities using internet in communication with the public administration authorities – citizens
	percentage


	-
	by 80%
	-
	39,2 %


	13
	Increase in the share of entities using internet in communication with the public administration authorities - companies
	percentage
	-
	by 100 %
	-
	77,8 %



DESCRIPTION OF PRIORITY 2 PROGRESS

Priority 2 comprises three measures, one of which is sub-divided into two sub-measures comprising both the individual projects and actions within an Aid Scheme. Due to the focus of certain measures of this priority (research and development, information technology) the Priority 2 was not as successful as Priority 1. A total of 78 individual projects were submitted under Priority 2, of which 31 projects were selected for implementation. Within two Aid Schemes altogether 78 actions were submitted, of which 65 actions were selected for implementation. As of 31 Aug 2008 altogether 30 individual projects were completed and 1 project was still under implementation. All 65 approved actions were completed and reimbursed at the end of the monitored period.

The share of approved projects in the total priority budget accounted for 116 %, the share of contracted projects amounted to 90 % and the share of implemented projects to 97 %. Nevertheless, it shall be taken into account that the national co-financing is converted into EUR solely for the purposes of the SMT and annual and interim reports. The budgeted resources are not impacted by changes of exchange rate. All the Decisions are issued in CZK. From this perspective the over-commitment shall be considered lower.

Compared to Priority 1, the achievement of indicators in Priority 2 is lower, mainly in projects on research and development, and on information technologies. The lower popularity of those areas was caused by the fact that the projects submitted in the SPD Obj. 2 focused mainly on renovation or completion of the basic infrastructure and regeneration of the urban environment. The growing interest in information technologies was expressed only later, projects were submitted with a considerable delay. At the beginning of the programme the target values of indicators in Priority 2 were not optimally set. They were highly overvalued in some indicators (e.g. the indicator “Number of participants in science and research partnership projects” or “Number of new SMEs established as a result of supported activities”). On the contrary the target value of the “Area of new business premises” was undervalued – the surplus in this indicator was caused by submitted actions and individual projects focused on the creation of business premises, many of which achieved the target value over 1,000 m2. For some indicators, the achieved values need to be identified from other sources, e.g. from the CSO where, however, the required data are not always available for the particular years (or in the required structure), or are not available at all. Therefore the closest equivalent of the indicator concerned is given in the footnote. 

Measure 2.1 – Improving the quality of partnership among the public and private sectors, non-profit sector, science and research
The purpose of the measure was to mobilize the broad Prague community of scientific, research and development institutions and to help them get in touch with the other public and private entities. The aim was to develop new research and development capacities.

Progress in the measure implementation as to the number of projects 

The date in the table correspond with the SMT as of 31 Dec 2007 and 31 Aug 2008. Due to the failure to transfer the stage No 86 (the implementation was prematurely stopped/suspended) from IS Monit to MSSF Central, 1 rejected project was not transferred from the approved projects to the rejected projects column of the SMT as of 31 Aug 2008. This issue has been handed over to the Monitoring System Administration Department and is currently being addressed. 

	 
	Projects as of 31 Dec 2007
	Projects as of 31 Aug 2008

	Projects under examination 
	0
	0

	Rejected projects
	22
	22

	Approved projects
	12
	11

	Contracted projects
	7
	10


Progress in the measure financing

The table below gives the values of public resources. It is the sum total of EU and national sources. The data presented in the table correspond with the SMT as of 31 Dec 2007 and 31 Aug 2008.
	
	As of 31 Dec 2007

EUR
	% 

of the total budget  
	As of 31 Aug 2008

EUR
	% 

of the total budget  

	Total budget 
	15 059 252
	-
	15 059 252
	-

	Projects under examination
	0
	-
	0
	-

	Approved projects
	15 586 879
	104
	17 115 867
	114

	Contracted projects
	6 598 996
	44

	11 570 561
	7721

	Realised expenditure
	8 209 637
	55
	13 717 827
	91

	Certified expenditure
	4 947 419
	33
	8 529 112
	57
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Physical indicators as of 31 Aug 2008
	
	Name of indicator
	Unit
	Initial value
	Target value
	Value of all the projects in positive stages
	Value of completed projects

	
	Output
	
	
	
	
	

	1
	Number of supported participants in projects of partnership between the public and private sectors and research and development
	piece
	0
	70
	43
	39

	2
	Number of new/upgraded research and development facilities (new incubators, science parks etc)
	piece
	0
	1
	12
	10

	3
	Area of new business premises/centres
	m2
	0
	500
	6 080
	6 080

	
	Result
	
	
	
	
	

	4
	Number of new gross jobs created as a result of implementation  of supported activities and projects (2004-2008)

	piece
	0
	70
	21
	19

	5
	Number of new SMEs established as a result of supported activities
	piece
	0
	15
	-
	-

	6
	Number of spin-off companies (increase)
	piece
	0
	10
	5
	5


DESCRIPTION OF THE MEASURE PROGRESS

Due to the focus of this measure (science and research) the measure belongs to the less successful measures. A total of 35 projects were submitted in all the six calls, of which only 11 projects were, however, selected for implementation. As of 31 Aug 2008 a total of 10 projects were completed and 1 project was still under implementation. The success rate of submitted projects is low and is about 31 %.

The share of approved projects in the total priority budget accounted for 114 %, the share of contracted projects amounted to 77 % and the share of implemented projects to 91 %. Nevertheless, it shall be taken into account that the national co-financing is converted into EUR solely for the purposes of the SMT and annual and interim reports. The budgeted resources are not impacted by changes of exchange rate. All the Decisions are issued in CZK. From this perspective the over-commitment shall be considered lower.

The table presents the output and results indicators. The target values of indicators in this measure were not optimally set – some were overvalued (e.g. “Number of participants in science and research partnership projects”, “Number of new gross jobs” “Number of spin-offs”) and they are not expected to be fully achieved. On the contrary, the “Area of business premises” indicator as of 31 Aug 2008 exceeded the planned value, namely due to the project No 160 Innovation and business incubator, focused on building a centre for advanced technologies with the total area over 6,000 m2. No project chose explicitly the indicator “Number of new SMEs established as a result of supported activities”, thus it will not be achieved. 

SUCCESSFUL PROJECT 

Name of the project:    Barrande I – Science and Research Centre for Cultural Heritage of the Czech Republic

Applicant:                       National Museum of the City of Prague
Funding of the project:   total budget – CZK 59 158 234 (SF contribution – CZK 29 421 617)

The aim of the project is to build a science and research centre in the National Museum premises in Horní Počernice in cooperation with the scientific sector, private sphere and applied research sphere. The centre is composed of research laboratories (chemical microanalysis laboratory, electron microscopy laboratory, non-destructive analysis laboratory) with appropriate material and depository facilities. The centre concentrates on the research and protection of national cultural heritage items (natural as well as cultural artefacts) and issues related to identification and protection of cultural heritage objects against the environmental impacts. The results of activities performed by laboratories will be further processed and developed by the information, documentation, analytical, taxidermy and conservation units which will be gradually established.
Partners from the Academy of Sciences of the CR (Institute of Botany), the Charles University (Faculty of Science, Faculty of Philosophy and Arts) and private sector (SVÚM, a.s., Diatech, s.r.o.) participated in the project. By concentrating of the so far scattered research capacities into a single research centre an innovative analytical centre for cultural heritage meeting the European standards was set up.

The project was implemented from 21 Jan 2005 to 30 Sep 2008. The building which houses the scientific laboratories were reconstructed and furnished with the existing equipment of the National Museum and staffed with its employees. Moreover, unique devices essential for the running of a science and research centre were purchased and new jobs were created.
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Measure 2.2 – Support for small and medium-sized enterprises; favourable business environment
Support to small and medium-sized enterprises which is in the heart of attention of Measure 2.2 contributes to the strengthening of economic base of the city and greater dynamics of the economy of the city, helps the revitalisation of the area undergoing transformation and creates new job opportunities. Investments were made to the construction and reconstruction of business premises, including historical sites serving the tourism, development of information and advisory centres for entrepreneurs. The measure consists of 2 sub-measures - 2.2.1 a 2.2.2.

Progress in the measure financing

The table below gives the values of public resources. It is the sum total of EU and national sources. The data presented in the table correspond with the SMT as of 31 Dec 2007 and 31 Aug 2008.
	 
	As of 31 Dec 2007

EUR
	% 

of the total budget 
	As of 31 Aug 2008

EUR
	% 

of the total budget  

	Total budget 
	11 316 570
	-
	11 316 570
	-

	Projects under examination
	0
	-
	0
	-

	Approved projects
	12 754 429
	113
	14 053 792
	124

	Contracted projects
	10 847 770
	96
	11 699 617
	103

	Realised expenditure
	8 396 296
	74
	12 611 375
	111

	Certified expenditure
	4 001 144
	35
	5 894 398
	52
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Physical indicators as of 31 Aug 2008
	
	Name of indicator
	Unit
	Initial value
	Target value
	Value of all the projects in positive stages
	Value of completed projects

	
	Output
	
	
	
	
	

	1
	Number of supported SMEs
	piece
	0
	70
	65
	65

	2
	Area of new business premises/centres
	m2
	0
	1 000
	18 743,7
	18 743,7

	
	Result
	
	
	
	
	

	3
	Number of new gross jobs created as a result of implementation of supported activities and projects (2004 -2008)

	piece
	0
	230
	251
	251

	4
	Number of new SMEs established as a result of supported activities 
	piece
	0
	25
	-
	-


DESCRIPTION OF THE MEASURE PROGRESS

The measure consists of two sub-measures which are focused both on individual projects and actions within the aid schemes. The share of approved projects in the total priority budget amounted to 124 %, the share of contracted projects equalled 103 % and the share of implemented projects 111 %. Nevertheless, it shall be taken into account that the national co-financing is converted into EUR solely for the purposes of the SMT and annual and interim reports. The budgeted resources are not impacted by changes of exchange rate. All the Decisions are issued in CZK. From this perspective the over-commitment shall be considered lower.
The values of indicators are the sum total of the values of indicators for Sub-measures 2.2.1 and 2.2.2. As of 31 Aug 2008 the indicators were in majority of cases fulfilled. The target value of the indicator “Area of new business premises” was considerably undervalued at the commencement of the programme. A larger number of actions and projects was submitted which focused on the creation of business premises, many of which achieved the value exceeding 1,000 m2. Also the indicator “Number of new gross jobs” was successfully fulfilled. The indicator “Number of new SMEs established as a result of supported activities” was not explicitly selected in any project and its value will therefore not be achieved.

a) Sub-measure 2.2.1 – Aid Schemes for the development of small and medium sized enterprises
Financial support within this sub-measure was provided in the form of Aid Schemes implemented by the City of Prague. In the framework of Aid Schemes, the assistance was granted to actions of individual small and medium-sized enterprises of predominantly investment nature ensuring the material base for business.

Progress in the measure implementation as to the number of ASs and actions 

Data in the table correspond with the SMT as of 31 Dec 2007 and 31 Aug 2008. 
	 
	Projects as of 31 Dec 2007
	Projects as of 31 Aug 2008

	ASs under examination 
	0
	0

	Rejected Ass
	0
	0

	Approved Ass
	2
	2

	Contracted actions
	68 
	67


Progress in the sub-measure financing

The table below gives the values of public resources. It is the sum total of EU and national sources. The data presented in the table correspond with the SMT as of 31 Dec 2007 and 31 Aug 2008.
	
	As of 31 Dec 2007

EUR
	% 

of the total budget  
	As of 31 Aug 2008

EUR
	% 

of the total budget  

	Total budget 
	5 043 940
	-
	5 043 940
	-

	ASs under examination
	0
	-
	0
	-

	Approved Ass
	5 584 003
	111
	6 152 876
	122

	Contracted actions (tenders)
	5 199 257
	103
	5 475 660
	109

	Realised expenditure (for actions)
	2 589 129
	51
	5 083 466
	101

	Certified expenditure (for actions)
	0

	-
	292 470
	624


Physical indicators as of 31 Aug 2008
	
	Name of indicator
	Unit
	Initial value
	Target value
	Value of all the projects in positive stages
	Value of completed projects

	
	Output
	
	
	
	
	

	1
	Number of supported SMEs
	piece
	0
	70
	65
	65

	2
	Area of new business premises/centres
	m2
	0
	800
	13 302
	13 302

	
	Result
	
	
	
	
	

	3
	Number of new gross jobs created as a result of implementation of supported activities and projects (2004 -2008)

	piece
	0
	200
	232
	232

	4
	Number of new SMEs established as a result of supported activities
	piece
	0
	25
	-
	-


DESCRIPTION OF THE SUB-MEASURE PROGRESS

Within the implementation of two Aid Schemes a total of 78 actions were submitted, of which 65 were selected for implementation. All 65 approved actions were completed and reimbursed at the end of the monitored period. 

The share of approved projects in the total priority budget to 122 %, the share of contracted projects amounted to 109 % and the share of implemented projects to 101 %. Nevertheless, it shall be taken into account that the national co-financing is converted into EUR solely for the purposes of the SMT and annual and interim reports. The budgeted resources are not impacted by changes of exchange rate. All the Decisions are issued in CZK. From this perspective the over-commitment shall be considered lower.

As of 31 Aug 2008 some of the referred to indicators exceeded the planned target values. The target value in the „Area of new business premises“ indicator was considerably undervalued at the commencement of the programme. A larger number of actions was submitted which focused on the creation of business premises, many of which achieved the target value exceeding 1,000 m2. Also the indicator “Number of new gross jobs” was successfully fulfilled. The indicator “Number of new SMEs established as a result of supported activities” was not explicitly selected in any project and its value will therefore not be achieved. 

SUCCESSFUL PROJECT 

Name of the project:        Reconstruction of underground space of the former Bílý koníček club
Applicant:                        United Hotel Investments Bohemia, s.r.o.
Funding of the project:     total budget – CZK 18 376 930 (SF contribution – CZK 536 098.14)

The aim of the project was to reconstruct and restore the listed Romanesque cellar vaults damaged by floods in 2002. There are two underground storeys of the house located in the Old Town Square, the UNESCO World Heritage site. Following the recommendations given by the heritage conservation authorities the vaults were adjusted to meet the needs of a restaurant (bar/restaurant) which is visited by guests of the hotel built on the above-the-ground storeys as well as the general public.

The project was implemented from 23 Aug 2005 to 12 May 2006 and entailed the renovations and repairs of the house and the space was equipped and furnished in order to satisfy the needs of a catering facility.
[image: image10.wmf] 

 


b) Sub-measure 2.2.2 – Favourable business environment
Under Sub-measure 2.2.2, the assistance was granted to individual projects of entities, which by their nature did not belong to the group of small and medium-sized enterprises, but contributed to the development of business and improvement of business environment, to the improvement of access to the supporting services and enhancement of their standard in order to promote business.

Progress in the sub-measure implementation as to the number of projects 

Data in the table correspond with the SMT as of 31 Dec 2007 and 31 Aug 2008. 
	 
	Projects as of 31 Dec 2007
	Projects as of 31 Aug 2008

	Projects under examination 
	0
	0

	Rejected projects
	6
	6

	Approved projects
	6
	6

	Contracted projects
	6
	6


Progress in the sub-measure financing

The table below gives the values of public resources. It is the sum total of EU and national sources. The data presented in the table correspond with the SMT as of 31 Dec 2007 and 31 Aug 2008.  

	
	As of 31 Dec 2007

EUR
	% 

of the total budget 
	As of 31 Aug 2008

EUR
	% 

of the total budget  

	Total budget 
	6 272 630
	-
	6 272 630
	-

	Projects under examination
	0
	-
	0
	-

	Approved projects
	7 170 426
	114
	7 900 916
	126

	Contracted projects
	5 648 513
	90

	6 223 957
	9926

	Realised expenditure
	5 807 167
	93
	7 527 909
	120

	Certified expenditure
	4 001 144
	64
	5 601 928
	89
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Physical indicators as of 31 Aug 2008
	
	Name of indicator
	Unit
	Initial value
	Target value
	Value of all the projects in positive stages
	Value of completed projects

	
	Output
	
	
	
	
	

	1
	Area of new business premises/centres
	m2
	0
	200
	5 441,7
	5 441,7

	
	Result
	
	
	
	
	

	2
	Number of new gross jobs created as a result of the implementation of supported activities and projects (2004 -2008)

	piece
	0
	30
	19
	19


DESCRIPTION OF THE SUB-MEASURE PROGRESS

A total of 13 projects were submitted under this sub-measure, of which, however, only 6 projects were selected for implementation. All the projects were completed and reimbursed at the end of the monitored period.

The approved projects exceeded the total allocation by 26 % and the share of contracted projects amounted to 99 % of the total allocation. The realised expenditure accounted for 120 % and the certified expenditure for 89 %. Nevertheless, it shall be taken into account that the national co-financing is converted into EUR solely for the purposes of the SMT and annual and interim reports. The budgeted resources are not impacted by changes of exchange rate. All the Decisions are issued in CZK. From this perspective the over-commitment shall be considered lower.

The target value of the indicator “Area of new business premises” was highly exceeded mainly due to the project No 101 with the target value of 2,280 m2 which was achieved by the final beneficiary. Nevertheless, also the remaining submitted projects achieved high target values. The indicator “Number of new gross jobs” is expected to be fulfilled once the period elapses for the creation of jobs within 1 year after the completion of the project.

SUCCESSFUL PROJECT
Name of the project:   Revitalisation of a listed building SO 03 in the premises of Ctěnice château and its conversion into a catering and accommodation facility
Applicant:                    Prague Information Service
Funding of the project:  total budget –  CZK 73 289 696 (SF contribution – CZK 34 105 526)

The remarkable château complex in Prague 9 – Vinoř city district which was built on the site of a former medieval fortress, preserved its original economic function almost until the end of the 20th century. Neither the Farm building nor the château itself were damaged by major modern reconstructions. Nevertheless, towards the end of operations of the last farming entity – State farm Prague – the château complex was at risk of complete destruction.

The project focused on reconstruction of the building and revitalisation of the former granary identified as SO 03 with the view to open and operate it as an accommodation and catering facility. The project was implemented in the period from 1 Jan 2005 to 30 Apr 2008 and it created new jobs and an accommodation facility of 40 permanent beds in an area with no similar facility.

Thanks to the project the revitalisation of a historically valuable complex was completed which enhanced the attractiveness of the château complex as a tourism destination and the level and scope of services offered to citizens and visitors. The operation of the building generates adequate funds for the maintenance and development of the entire complex. 

Measure 2.3 – Development of strategic services to support information society in Prague
The measure aims to build a capacity and compatible information environment for multi-media communication between the City and its administration and the public and state authorities, other regions and the outer world, and to implement modern information technologies. 

Progress in the measure implementation as to the number of projects 

Data in the table correspond with the SMT as of 31 Dec 2007 and 31 Aug 2008. 

	 
	Projects as of 31 Dec 2007
	Projects as of 31 Aug 2008

	Projects under examination 
	0
	0

	Rejected projects
	15
	15

	Approved projects
	14
	14

	Contracted projects
	6
	11


Progress in the measure financing

The table below gives the values of public resources. It is the sum total of EU and national sources. The data presented in the table correspond with the SMT as of 31 Dec 2007 and 31 Aug 2008. 
	
	As of 31 Dec 2007

EUR
	% 

of the total budget  
	As of 31 Aug 2008

EUR
	% 

of the total budget  

	Total budget 
	5 417 536
	-
	5 417 536
	-

	Projects under examination
	0
	-
	0
	-

	Approved projects
	5 053 857
	93
	5 568 721
	103

	Contracted projects
	1 390 847
	26

	5 222 575
	96

	Realised expenditure
	1 535 895
	28
	4 428 523
	82

	Certified expenditure
	1 234 886
	23
	1 479 252
	27
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Physical indicators as of 31 Aug 2008
	
	Name of indicator
	Unit
	Initial value
	Target value
	Value of all the projects in positive stages
	Value of completed projects

	
	Output
	
	
	
	
	

	1
	Number of supported projects of development and application of information technologies in the city administration
  
	piece
	0
	5
	6
	6

	2
	Number of supported projects of development and application of information technologies 
	piece
	0
	15
	8
	8

	3
	Number of supported new and existing SMEs doing business in the field of information technologies 
	piece
	0
	15
	1
	1

	4
	Number of supported new and existing SMEs providing consultancy services in the field of transfer of information technologies 
 
	piece
	0
	8
	1
	1

	5
	Number of (supported) consultations by companies providing consultancy services in the field of transfer of information technologies 
	piece
	0
	200
	1 000
	625 

	
	Result
	
	
	
	
	

	6
	Increase in the share of entities using Internet in communication with public administration authorities  -  citizens 
	percentage


	-
	by 80 %
	-
	39,2 %


	7
	Increase in the share of entities using Internet in communication with public administration authorities  -  companies 
	percentage 
	-
	by 100 %
	-
	77,8 %


	8
	Increase in the number of “visits“ to websites of the city administration
  
	piece
	0
	68 000
	186 604
	186 604

	9
	Share of households connected to the Internet in the area covered by the assistance 

	percentage
	0
	20 %
	-
	46,2 %


DESCRIPTION OF THE MEASURE PROGRESS

This measure was strongly influenced by the rapid development of ICTs and Internet penetration in the City of Prague. Compared to the assessed situation and the planned dynamics of the development at the time of preparation of the programme, the development in this area made a huge progress in reality, which significantly fostered the ICTs but at the same time minimised the interest and possibilities of potential applicants. 

The measure was intended for a broader group of potential final beneficiaries but, in the end, the projects received and then approved were submitted by boroughs, the City of Prague, entrepreneurs - natural persons and legal entities, and contributory organisations.

A total of 30 projects were submitted under this measure, predominantly in the 1st and 4th call, of which 14 projects were selected for implementation. All the projects were completed as of 31 Aug 2008.

The approved projects exceeded the total allocation by 3 %, while the share of contracted projects amounted to 96 % of the total allocation. The realised expenditure accounted for 82 %. Nevertheless, it shall be taken into account that the national co-financing is converted into EUR solely for the purposes of the SMT and annual and interim reports. The budgeted resources are not impacted by changes of exchange rate. All the Decisions are issued in CZK. From this perspective the over-commitment shall be considered lower.

In Measure 2.3 the indicators were not so successfully fulfilled as compared to the other measures. The measure as a whole was less popular. The target values of some indicators were overvalued at the commencement of the programme, mainly in SMEs – in Measure 2.3 where only 6 projects were submitted on IT-oriented SMEs, while 5 projects were rejected for not meeting the eligibility criteria. The achieved values of some result indicators needed to be identified from other sources, e.g. the CSO where, however, the required data for the particular years are not always available (or in the required structure), or are not available at all. For that reason, the closest equivalent of the indicator concerned is given in the footnote. Another issue is the fact that required data are not up to date – the CSO surveys concerning the required data were last conducted in the second quarter of 2007.

SUCCESSFUL PROJECT 

Name of the project:   Multimedia presentation, training, culture and social centre in Klánovice – support for the use of High-Speed Internet by all the inhabitants living in the municipality
Applicant:                    Prague – Klánovice City District
Funding of the project: total budget – CZK 2 760 343 (SF contribution – CZK 1 380 171)

The purpose of the project is to contribute to enhancing the IT awareness and knowledge of the inhabitants and through that to support higher demand for ICT products applications and High-Speed Internet services through building of a multi-purpose multimedia centre for digital education, culture and entertainment.

The project was implemented in the period from 1 Apr 2006 to 31 Dec 2006 and it consisted of a conversion of the Beseda cultural centre and the adjacent old gym into a multimedia centre with High-Speed Internet access and WiFi and a computer lab equipped with a digital camera and projection technology.

The multimedia centre provides the citizens of Klánovice and the catchment area with the Public Internet Access Point, organises courses and events focusing on the Internet and multimedia, and also rents the rooms and equipment. Thus the project also helps remove the so called digital divide – a division of population based on the access to ITs.
4.3 Priority 3 – Technical Assistance
The aim of Technical Assistance is to ensure that the SPD Obj. 2 is implemented in line with the strategic plans of the region’s development so that the partners involved understand their roles and can perform their duties quickly and at a high quality.

Progress in the priority implementation as to the number of projects 

Data in the table pursuant correspond with the SMT as of 31 Dec 2007 and 31 Aug 2008. 

	 
	Projects as of 31 Dec 2007
	Projects as of 31 Aug 2008

	Projects under examination 
	8
	7

	Rejected projects
	7
	7

	Approved projects
	100
	107

	Contracted projects
	23
	23


Progress in Priority 3 financing

The table below gives the values of public resources. It is the sum total of EU and national sources. The data presented in the table correspond with the SMT as of 31 Dec 2007 and 31 Aug 2008.  

	
	As of 31 Dec 2007

EUR
	% 

of the total budget 
	As of 31 Aug 2008

EUR
	% 

of the total budget 

	Total budget 
	3 557 188
	-
	3 557 188
	-

	Projects under examination
	581 133
	-
	442 550
	-

	Approved projects
	3 633 217
	102
	4 578 445
	129

	Contracted projects
	283 912
	8

	312 836
	9

	Realised expenditure
	1 510 906
	42
	2 246 951
	63

	Certified expenditure
	1 153 673
	32
	1 539 119
	43
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DESCRIPTION OF PRIORITY 3 PROGRESS
Priority 3 comprises two measures. Altogether 121 project applications were submitted under this priority, of which 115 projects were selected for the provision of a grant. As of 31 Aug 2008 a total of 89 projects were completed and 16 projects were under implementation. Since in the framework of Technical assistance new projects can be submitted until the winding up of the programme, there were also projects under (evaluation) examination as of 31 Aug 2008.

The approved projects exceeded the total allocation by 29 %. The realised expenditure amounted to 63 %, the certified expenditure to 43 %.

Measure 3.1 – Technical Assistance I – Expenditure on direct programme management
The purpose of this measure is to ensure responsible and efficient management and administration of the SPD Obj. 2, to maximize the quality of the SPD Obj. 2 and efficiency of its implementation. Another aim of this measure is to ensure drawing up of reports on the progress of the SPD Obj. 2 implementation.

Progress in the measure implementation as to the number of projects 

Data in the table correspond with the SMT as of 31 Dec 2007 and 31 Aug 2008. 

	 
	Projects as of 31 Dec 2007
	Projects as of 31 Aug 2008

	Projects under examination 
	6
	4

	Rejected projects
	3
	3

	Approved projects
	47
	52

	Contracted projects
	6
	6


Progress in the measure financing

The table below gives the values of public resources. It is the sum total of EU and national sources. The data presented in the table correspond with the SMT as of 31 Dec 2007 and 31 Aug 2008.
	
	As of 31 Dec 2007

EUR
	% 

of the total budget  
	As of 31 Aug 2008

EUR
	% 

of the total budget 

	Total budget 
	2 134 314
	-
	2 134 314
	-

	Projects under examination
	412 445
	-
	299 720
	-

	Approved projects
	2 205 774
	103
	2 832 238
	133

	Contracted projects
	16 762
	1

	18 469
	136

	Realised expenditure
	658 196
	31
	1 017 911
	48

	Certified expenditure
	475 963
	22
	713 038
	33
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Physical indicators as of 31 Aug 2008
	
	Name of indicator
	Unit
	Values of all the projects in positive stages 
	Value of completed projects

	
	Output
	
	
	

	1
	Number of sessions of committees, commissions etc.
	piece
	16
	11

	2
	Number of expert opinions drawn up
	piece
	334
	263

	3
	Number of analyses and studies drawn up 
	piece
	40
	39

	4
	Number of purchased technical equipment items (including HW and SW)
	piece
	93
	83

	5
	Number of issued/produced publicity materials 
	piece
	200
	200


DESCRIPTION OF THE MEASURE PROGRESS

Among activities supported under this measure are e.g. meetings of the SPD Obj. 2 Monitoring Committee, including drafting of supporting materials for meetings, expert analyses, purchase of technical equipment and others. Under this measure a total of 59 projects were submitted, of which 55 were selected for implementation. At the end of the monitored period 38 projects were completed. Since the major part of the technical assistance was intended for the SPD Obj. 2 Managing Authority, the largest number of projects was submitted by the Ministry for Regional Development.

The share of approved projects in the total allocation amounted to 133 %, the realised expenditure accounted for 48 %. It shall be taken into account that the national co-financing is converted into EUR solely for the purposes of the SMT and annual and interim reports. The budgeted resources are not impacted by changes of exchange rate. All the Decisions are issued in CZK. From this perspective the over-commitment shall be considered lower.

Measure 3.2 – Technical Assistance II – Expenditure on technical support
The aim of this measure is to ensure conditions for quality publicity of the SPD Obj. 2. An emphasis is laid not only on the information campaign and exchange of experience, but also on proper preparation of programming documents for the next period 2007-2013.

Progress in the measure implementation as to the number of projects 

Data in the table correspond with the SMT as of 31 Dec 2007 and 31 Aug 2008. 

	 
	Projects as of 31 Dec 2007
	Projects as of 31 Aug 2008

	Projects under examination 
	2
	3

	Rejected projects
	4
	4

	Approved projects
	53
	55

	Contracted projects
	17
	17


Progress in the measure financing

The table below gives the values of public resources. It is the sum total of EU and national sources. The data presented in the table correspond with the SMT as of 31 Dec 2007 and 31 Aug 2008.  

	
	As of 31 Dec 2007

EUR
	% 

of the total budget  
	As of 31 Aug 2008

EUR
	% 

of the total budget  

	Total budget 
	1 422 874
	-
	1 422 874
	-

	Projects under examination
	168 688
	-
	142 830
	-

	Approved projects
	1 427 443
	100
	1 746 207
	123

	Contracted projects
	267 150
	19

	294 367
	2137

	Realised expenditure
	852 709
	60
	1 229 040
	86

	Certified expenditure
	677 710
	48
	826 081
	58
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Physical indicators as of 31 Aug 2008

Because of the broad focus of the measure the list of indicators is only indicative, the target values have not been set in the programme document.

	
	Name of indicator
	Unit
	Values of all the projects in positive stages 
	Value of completed projects

	
	Output
	
	
	

	1
	Number of sessions of committees, commissions etc. 
	piece
	8
	8

	2
	Number of analyses and studies drawn up
	piece
	3 821
	3 821

	3
	Number of trainings organised
	piece
	29
	29

	4
	Number of persons trained
	piece
	1007
	977

	5
	Number of articles, press releases and advertisements
	piece
	132
	132

	6
	Number of issued/produced promotional items
	piece
	25 746
	25 246


The supported activities of the measure comprised e.g. the acquisition and installation of the SPD Obj. 2 monitoring system (i.e. the information system for the management, equipment for monitoring, evaluation of the SPD Obj. 2 implementation and information analyses), ensuring SPD Obj. 2 publicity, including the organisation of information and publicity events and publishing promotional materials, organisation of seminars, workshops etc. Within Measure 3.2 a total of 62 projects were submitted, of which 60 were selected for implementation. The largest number of projects was submitted by the Ministry for Regional Development. At the end of the monitored period 51 projects were completed.

The share of approved projects in the total allocation accounted to 123 %, the realised expenditure amounted to 86 %. It shall be taken into account that the national co-financing is converted into EUR solely for the purposes of the SMT and annual and interim reports. The budgeted resources are not impacted by changes of exchange rate. All the Decisions are issued in CZK. From this perspective the over-commitment shall be considered lower.
5  FINANCIAL IMPLEMENTATION OF THE PROGRAMME
5.1 Forecast absorption (pursuant to the SMT as of 31 Aug 2008)
5.1.1 Status of absorption of 2004 - 2006 allocation (CZK) – for SF sources in CZK

	 
	ERDF


	2004 – 2006 allocation
	1 871 692 288

	Real absorption as of 31 Dec 2007
	1 081 444 198

	% absorbed of the allocation
	57,78 %

	Real absorption as of 30 Apr 2008
	1 283 768 980

	% absorbed of the allocation
	68,59 %

	Real absorption as of 31 Aug 2008
	1 457 381 232

	% absorbed of the allocation
	77,86 %

	Real absorption as of 31 Dec 2008
	1 873 029 966

	% absorbed of the allocation
	100 %


Comparison of the forecast realised expenditure for 2008 and actually certified expenditure (including expenditure ready for certification) as of 31 Aug 2008 for SF sources in CZK

	 
	Planned realised expenditure - SF (based on the absorption schedule)
	Actually certified expenditure - SF (MSSF Central data)
	% achievement  of the plan

	ERDF
	1 408 119 662
	1 457 381 232
	100,07%


5.1.2 Forecast of realised expenditure by final beneficiaries

The forecasts of realised expenditure are presented in the chart “Forecast of realised expenditure by final beneficiary“ (see page 46). 

Sources of data for the chart 

1. X-axis - Completion date of the implementation of a project or its stages plus the appropriate time for project administration and financial implementation (1 month for submitting a claim to the CRD, 2 months for the CRD submitting it to the Managing Authority, 1 month for the Managing Authority submitting it to the Budget Department and 1 month for certification of expenditure). This information is given in months. 

2. Y-axis - Volume of funds from the EU sources, state budget, and regional budget and municipality budgets in CZK – the curve gives the volume of funds in projects whose stages will be completed in the given month on the x-axis. The curve shows the volume of funds cumulatively for each month and the levels from the highest to the lowest.

The horizontal lines of the chart show the total 2004-2006 allocations.

Risks and their impact on the absorption of 2004 – 2006 allocation
The individual chart curves changed in time depending on changes occurring during the implementation of the monitored projects (changes in financial amounts, in dates of project completion etc.). Changes could also occur depending on the time of particular steps of administration (administration of a large number of contracts after a call is closed, authorisation of a large number of payment claims etc). The main risks according to the level of their impact on drawing the 2004-2006 allocation included:

· Withdrawal of projects by final beneficiaries during the administration and implementation of projects - A project could be rejected between the recommendation of the selection committee to provide a grant and the issuance of the Decision based on the ex-ante check, failure to submit compulsory annexes, or withdrawn (the project is transferred into a negative stage), which resulted in the reduction of the actually required funds.
· Postponement of schedules of project implementation - if the date of project stage completion was postponed, the reimbursement of projects costs would be put off to another month too. The MA and the CRD tried to make sure that the beneficiaries due to the volumes of transferred funds did not put the absorption of 2005 allocation at risk. This variable was monitored and evaluated by the SPD Obj. 2 MA.

· Reduction of eligible expenditure of projects during the reimbursement – since the projects may be reimbursed by 15 Dec 2008, this risk is imminent. The eligibility of expenditure is checked by the Centre for Regional Development while preparing the supporting materials for Decisions on the participation of the state budget and SF. Further checks should not identify any substantial reductions in eligible expenditure, except for the exclusion of incorrectly tendered project costs. Other reductions of eligible expenditure occurred in the procurement procedures due to the difference between the planned price and the price resulting from the tender.
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5.2  Achievement of the N+2 rule targets
Sending the application for payment, or the statement of expenditure to the European Commission constitutes the last important step before the refund to the Czech Republic (the Ministry of Finance chapter). Hence, the statements of expenditure can be considered the funds drawn from the total allocation for 2004-2006 programming period. 

The chart on the next page clearly indicates that the Centre for Regional Development has already received a sufficient number of payment claims almost covering the volume of funds necessary for the absorption of 2006 allocation (payment claims in the amount of approximately CZK 2.7 million are still to be sent to the CRD). These facts suggest that in the SPD Obj. 2 adequate volume of funds has been contracted with respect to the programme allocation and it is only a matter of time before the sufficient volume of funds reaches the stage of certification of expenditure. 

The automatic decommitment (the so called “N+2 rule”) in the case of 2006 allocation would occur if the deadline set for submitting the final documents is not met
. Therefore in exceptional cases the 2006 allocation does not have to be absorbed by 31 Dec 2008 but only by 31 Mar 2010. The absorption means sending an application for payment to the EC.

Absorption of funds under SPD Obj. 2 programme
	Programme/
fund
	Limit for the achievement of N+2 rule with respect to 2006 allocation
(in CZK; SF share)
	Achieved with respect to the 2006 allocation (ready for certification as of 31 Aug 2008)

(in CZK; SF share)
	Remains to be absorbed (certified)

(in CZK; SF share)

	SPD Obj. 2 / ERDF
	1 871 692 288,-
	1 338 976 358,-
	532 715 930,-


In the light of facts described above and particularly with regard to the acquired experience and top quality of experienced staff, it may be expected that 2006 allocation for SPD Obj. 2 programme will be absorbed without any major difficulties.

[image: image17.emf]SPD Obj. 2 - Monitoring of absorption of 2006 allocation with respect to the N+2 rule for ERDF funds

SF sources as of 31 Aug 2008 (in CZK) - calculated cumulatively since the commencement of the programme

SPD Obj. 2 - ERDF

Certified as of 30 Apr 2008 1 283 768 980

Refundded ?? 1 338 976 358

Reimbursed 1 346 658 497

Submitted to MA (cumul.)  1 576 708 891

Paym. claims submitted to CRD (cumul.) 1 869 004 078

Completion date of a stage 1 869 004 078

2004-2006 allocation 1 871 692 288

Remains to be certified to achieve the N+2 limit587 923 308

Notes:

Certified as of 30 Apr 2008 - volume of funds as of the date of last certification of expenditure 

Refunded?? - volume of funds of PCs already certified and PCs to be included in certification as of 31 Aug 2008

Reimbursed - volume of funds requested by PCs sent from the MA to the Budget Department?? for payment

At the MA - volume of funds of PCs already received by the MA

Payment claims at the CRD - volume of funds of the PCs already received by the CRD

Completion date of the stage - volume of funds of projects after completion date of the stage with PCs to be delivered to the CRD.

2004-2006 allocation - allocation in CZK, calculated using the current CZK/EUR exchange rate

Negative values in the line "Remains to be certified to achieve n+2 limit" express the amount by which the limit was exceded
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5.3  Management of over-commitment
This chapter contains Information on the SPD Obj. 2 programme management due to the change in the CZK/EUR exchange rate. 
5.3.1 Description of situation
As the CZK/EUR exchange rate dropped significantly over the last three years, the funds available in CZK for the reimbursement of payment claims of projects has diminished.

When the SPD Obj. 2 was launched in the Czech Republic the rate of exchange peaked. That rate was set for the conversion of the allocated amount for the SPD Obj. 2 from the SF to Czech crowns. In the original SPD Obj. 2 Programme Complement, these values are given in EUR (and the EC sends payments to the CR in EUR), nevertheless the payments to beneficiaries are made in CZK. These exchange rate differences have caused the volume of funds in CZK for refunding to diminish. These funds converted at the original exchange rate were approved in the particular calls for individual projects and aid schemes. The development of the exchange rate is illustrated in the table and chart below.

	Date
	CZK/EUR exchange rate

	3 May 2004
	32.555

	3 May 2005
	30.320

	3 April 2006
	28.425

	31 December 2006
	27.988

	31 December 2007
	26.380

	31 August 2008
	23.941


As of 31 August 2008 the rate of exchange dropped to 73.54 % of its original value. Appreciation of the Czech crown against EUR can be expected to further continue or stagnate. 

In case of 100 % contracting of SF funds
 and using the exchange rate of 31 August 2008 the SPD Obj. 2 programme would face a financial over-commitment of 4.3% due to the change of exchange rate. This is the maximum value which should be subject to changes only due to the changes in the rate of exchange. 
As the SF funds are paid gradually, the individual payments to beneficiaries and their accounting for at the time of reimbursement always use a different current rate of exchange for each particular payment. Projects make financial reductions in their payment claims (reduction of non-eligible expenditure, lower tendered amounts and therefore lower payment claims etc.) and therefore the exact amount of the financial reserve required cannot be specified at this point of time.

5.3.2 Description of potential savings - tools for programme management in connection with the exchange rate development
The SPD Obj. 2 MA has monitored and managed all the issues related to the exchange rate development since spring 2006 in line with the statement declared by the Ministry of Finance that each managing authority shall cover the exchange rate differences at the expense of the budget chapter of the respective sector. 
The SPD Obj. 2 MA uses tools and linkages in its management, in which the various levels of management corresponding to the various forms of implementation shall be taken into account:

· Individual projects (IPs) – there is a direct link to final beneficiaries via the Centre for Regional Development, defined in the Decisions issued.

· Aid schemes (ASs) – there is a direct link to the City of Prague as the AS holder, nevertheless only within the contracts concluded. E.g. the calls for actions under ASs cannot be limited.

· Actions under ASs – there is no direct link to the final recipient. The link ends at the level of the AS as a whole, i.e. at the level of the City of Prague.

Types of savings
Three types of savings have been identified within the project cycle of individual projects. These conclusions have been quantified on a sample of submitted 411 projects and approx. 350 payments made, i.e. on a representative sample.

a) Savings achieved during project administration, from approval by the Selection Committee to the conclusion of a contract (issuing a Decision with Conditions), consist particularly in the inclusion of projects among the substitutes; in projects withdrawals or rejected projects based on the ex-ante check. These savings represent 47.35% in case of IPs. Currently, only Technical Assistance projects are being administered with the anticipated savings of 4.04%.

b) Savings achieved during project implementation, from concluding a contract (issuing a Decision with Conditions) until submitting a payment claim, consist in the withdrawal of projects in the course of the implementation, rejection of projects due to a breach of conditions etc. These savings represent 3.5% in case of IPs.

c) Savings achieved during project reimbursement consist in cutting the payment claims due to a breach of conditions, in excluding ineligible expenditure etc. These savings represent 4.9% in case of IPs and actions.

Currently, the SPD Obj. 2 programme is over-committed by 3.77% due to the exchange rate development, which is roughly CZK 71.3 mil. That volume includes financial savings achieved through the withdrawal of projects during implementation and also the savings achieved during the reimbursement by excluded ineligible expenditure. More savings can be expected at three levels of the project cycle, currently estimated to be roughly 1.4 %. This positive ratio between the financial over-commitment and the expected savings is not final and it is daily affected by many exogenous and endogenous influences which the SPD Obj. 2 MA must monitor and subsequently reflect in the adjustments of the tools used to manage the programme. 

A certain reasonable financial over-commitment is in principle a legitimate and correct solution of the situation where cutting the payments for projects and withdrawal of projects can be expected. It cannot be excluded that in 2008 a situation may arise occur when it will be necessary to involve the state budget funds over and above the framework of the programme to cover the difficult to define percentage of payments that will exceed the total allocation of the programme. The SPD Obj. 2 MA aims to avoid such situation, or to reduce the respective amount to a minimum.

List of abbreviations used
	AEP
	Active Employment Policy

	AIAU
	Autonomous Internal Audit Unit

	AR
	Annual Report

	AS
	Aid Scheme 

	CoP
	City of Prague

	CRD
	Centre for Regional Development of the CR

	CSF
	Community Support Framework 

	CSO
	Czech Statistical Office

	CZK
	Czech  crown – monetary unit

	DG Regio
	European Commission Directorate General

	EC
	European Commission

	EC
	European Community

	EIA
	Environmental Impact Assessment

	ERDF
	European Regional Development Fund

	EU
	European Union

	EUR
	European monetary unit

	FB
	Final beneficiary 

	FR
	Final recipient

	IA
	Internal audit

	IB
	Intermediate body

	ICT
	Information and Communications Technologies

	IP
	Individual project

	IS (Monit)
	Information system (Monit)

	MA
	Managing Authority

	MC
	Monitoring Committee

	MRD
	Ministry for Regional Development

	MSAD
	Monitoring Systems Administration Department at the MRD 

	MSSF
	Monitoring System of Structural Funds

	OP
	Operational programme 

	OPC
	Office for the Protection of Competition

	OPMD
	Operational Programmes Management Department at the MRD

	ORCCRP
	Office of the Regional Council of Cohesion Region Prague 

	PC
	Programme Complement

	PCH
	Prague City Hall

	PPTC
	Prague Public Transport Company

	ROP
	Regional Operational Programme

	SAO
	Supreme Audit Office

	SB
	State budget

	SF
	Structural Funds

	SME
	Small and medium-sized enterprise

	SMT
	Standard Monitoring Table

	SPD Obj. 2
	Single Programming Document for Objective 2

	SPD Obj. 2 MA
	SPD Obj. 2 Managing Authority

	TA
	Technical Assistance








� The value of indicator is given by the number of approved projects and projects under implementation.


� The number of users means the number of households/companies.


� High achieved value is given mainly by project No 0203 Flood-protection measures to protect the City of Prague, where the purchase of mobile pumps protects the whole territory of Prague – Karlín.


� The value of the indicator is quantified for completed projects only.


� The value of the indicator is given as the average of the indicator selected in two projects


� The value of the indicator is given by the number of approved projects and projects under implementation.


� The indicator is quantified for completed projects only.


� The value of the indicator is given as the avarege of the indicator selected in two projects.


� The value of the indicator will be identified through the ex-spot evaluation of the SPD 2.


� The value of this indicator is given by the number of approved projects and projects under implementation.


� The number of users means the number of households/companies.





� Projects focused e.g. on construction of sheltered housing, children’s homes, sports and cultural centres, multi-purpose sports facilities and sports fields etc.


� The number of users means the number of households/companies.


� The number of contracted projects is higher than the number of approved projects since in case of contracted projects the table gives the number of tenders (not the number of projects). 


� Indicator is a subset of indicator No 3 in the table.


� The value of the indicator is based on the indicator “Number of visists to websites”, not as “an increase in the number of visits” since the required data necessary to determine the average (i.e. increase) were not available.


� Jobs must be created within 1 year after the end of implementation.


� Source: Czech Statistical Office, 2Q 2007 (data for more recent period were not available as of 31 Aug 2008).The value is the percentage of the total number of households in the given socio-demographic group.


� Source: Czech Statistical Office, 2Q 2007 (data for more recent period were not available as of 31 Aug 2008).The value is the percentage of Internet users in the given socio-demographic group. The indicator cannot be measured as “an increase in the share“ because the values for the region Prague are not available for the baseline period.


� Source: Czech Statistical Office, 2006 (data for more recent period were not available as of 31 Aug 2008).The value is the percentage of the total number of companies in the given size, sector or territory group. The indicator cannot be measured as “an increase in the share“ because the values for the region Prague are not available for the baseline period.


� The value of contracted projects is lower than the value of projects under implementation due to the changed metodology of calculation in contracted projects, under which only those projects are included with tenders exceeding CZK 2 000 000 (see also chapter 3 – footnote below the SMT).


� Jobs must be created within 1 year after the end of implementation.


� Jobs must be created within 1 year after the end of implementation.


� Due to long lasting controls of actions during 2007, only 2 payment claims were submitted by 31 Dec 2007 of which only one was included in April 2008 certification. Another 2 payment claims were submitted in August 2008 certification. Remaining four payment claims will be included in April 2009 certification and in the final certification.  


� Jobs must be created within 1 year after the end of implementation. 


� The value of contracted projects is lower than the value of projects under implementation due to the changed metodology of calculation in contracted projects, under which only those projects are included with tenders exceeding CZK 2 000 000 (see also chapter 3 – footnote below the SMT).


� Jobs must be created within 1 year after the end of implementation.


� The value of contracted projects is lower than the value of projects under implementation due to the changed metodology of calculation in contracted projects, under which only those projects are included with tenders exceeding CZK 2 000 000 (see also chapter 2.1 footnote below the SMT). 


� The indicator is a subset of indicator No 2 in the table which is the reason why the value of indicator No 2 is the sum total of values of both the indicators.


� The indicator is a subset of indicator No 3 in the table.


� Source: Czech Statistical Office, 2Q 2007 (data for more recent period were not available as of 31 Aug 2008). The value is the percentage of Internet users in the given socio-demographi group. The indicator cannot be measured as “increase in the share“ because the values for the region Prague are not available for the baseline period.


� Source: Czech Statistical Office, for 2006 (data for more recent period were not available as of 31 Aug 2008). The value is the percentage of the total number of companies in the given size, sector or territory group. The indicator cannot be measured as “increase in the share“ because the values for the region Prague are not available for the baseline period.


� The value of the indicator is based on the indicator “Number of visists to websites”, not as “an increase in the number of visits” since the required data necessary to determine the average (i.e. increase) were not available.


� Source: Czech Statistical Office, 2 Q 2007 (data for more recent period were not available as of 31 Aug 2008). The value is the percentage of the total number of households in the given socio-demographic group.


 





� The value of contracted projects is lower than the value of projects under implementation due to the changed metodology of calculation in contracted projects, under which only those projects are included with tenders exceeding CZK 2,000,000 (see also chapter 3 - footnote below the SMT).


� The value of contracted projects is lower than the value of projects under implementation due to the changed metodology of calculation in contracted projects, under which only those projects are included with tenders exceeding CZK 2,000,000 (see also Chapter 3 - footnote below the SMT).





� The value of contracted projects is lower than the value of projects under implementation due to the changed metodology of calculation in contracted projects, under which only those projects are included with tenders exceeding CZK 2,000,000 (see also chapter 3 - footnote below the SMT)





� The value of total allocation for 2004 – 2006 takes into account the exchange rates used for certified expenditure.








� Article 31 para 2 of Council Regulation (EC) No 1260/1999


� This includes all the individual projects and aid schemes as a whole.
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List1

		

				Měsíc		Předpoklad zrealizovaných výdajů konečnými příjemci		Alokace 2004 - 2006

				Rok 2006		1,273,019,436		3,743,384,544

				01/2007		1,344,841,844		3,743,384,544

				02/2007		1,373,196,295		3,743,384,544

				03/2007		1,402,139,423		3,743,384,544

				04/2007		1,507,242,655		3,743,384,544

				05/2007		1,534,896,745		3,743,384,544

				06/2007		1,555,241,836		3,743,384,544

				07/2007		1,589,358,904		3,743,384,544

				08/2007		1,752,077,108		3,743,384,544

				09/2007		1,943,646,585		3,743,384,544

				10/2007		2,050,509,108		3,743,384,544

				11/2007		2,146,455,447		3,743,384,544

				12/2007		2,583,077,459		3,743,384,544

				01/2008		2,620,357,945		3,743,384,544

				02/2008		2,651,344,323		3,743,384,544

				03/2008		2,728,034,139		3,743,384,544

				04/2008		2,906,865,773		3,743,384,544

				05/2008		2,923,804,116		3,743,384,544

				06/2008		2,967,918,648		3,743,384,544

				07/2008		3,091,657,066		3,743,384,544

				08/2008		3,193,390,506		3,743,384,544

				09/2008		3,470,850,000		3,743,384,544

				10/2008		3,895,887,840		3,743,384,544

				11/2008		4,123,102,897		3,743,384,544

				12/2008		4,136,481,527		3,743,384,544
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SROP, JPD 2

																SPD Obj. 2 - Monitoring of absorption of 2006 allocation with respect to the N+2 rule for ERDF funds

																SF sources as of 31 Aug 2008 (in CZK) - calculated cumulatively since the commencement of the programme

		SROP - ESF																SPD Obj. 2 - ERDF

		Certifikované k 30.4.2008		0								9,928,643,258						Certified as of 30 Apr 2008		1,283,768,980

		Refundováno		0								10,455,091,895						Refundded ??		1,338,976,358

		Proplaceno		0								10,727,442,910						Reimbursed		1,346,658,497

		Na ŘO (kumul.)		0								10,850,514,930						Submitted to MA (cumul.)		1,576,708,891

		ŽoP na CRR (kumul.)		0								11,706,580,931						Paym. claims submitted to CRD (cumul.)		1,869,004,078

		Termín ukončení etapy		0								11,675,966,227						Completion date of a stage		1,869,004,078

		Alokace 2004-2006		0								11,100,768,973						2004-2006 allocation		1,871,692,288

		Zbývá zcertifikovat k dosažení limitu n+2		0								1,172,125,716						Remains to be certified to achieve the N+2 limit		587,923,308

																Notes:

																Certified as of 30 Apr 2008 - volume of funds as of the date of last certification of expenditure

																Refunded?? - volume of funds of PCs already certified and PCs to be included in certification as of 31 Aug 2008

																Reimbursed - volume of funds requested by PCs sent from the MA to the Budget Department?? for payment

																At the MA - volume of funds of PCs already received by the MA

																Payment claims at the CRD - volume of funds of the PCs already received by the CRD

																Completion date of the stage - volume of funds of projects after completion date of the stage with PCs to be delivered to the CRD.

																2004-2006 allocation - allocation in CZK, calculated using the current CZK/EUR exchange rate

																Negative values in the line "Remains to be certified to achieve n+2 limit" express the amount by which the limit was exceded
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SROP - ESF (v Kč)



SROP, JPD 2 Eng

		SROP - monitoring of allocation 2006 considering to n+2 for ESF and ERDF

		SF sources to 31.8.2008 (in EUR) - summarised cumulatively from the beginning of the program

		SROP - ESF								SROP - ERDF								JPD 2 - ERDF

		Certified to 30.4.2008		0						Certified to 30.4.2008		358,096,122						Certified to 30.4.2008		46,738,226

		Ready to pass to PA		0						Ready to pass to PA		379,705,271						Ready to pass to PA		49,018,065

		Paid to final recipient		0						Paid to final recipient		0						Paid to final recipient		0

		To Managing authority (cumul.)		0						To Managing authority (cumul.)		0						To Managing authority (cumul.)		0

		To Intermediary body (cumul.)		0						To Intermediary body (cumul.)		0						To Intermediary body (cumul.)		0

		Termination date of period		0						Termination date of period		0						Termination date of period		0

		Allocation 2004-2006		0						Allocation 2004-2006		407,055,051						Allocation 2004-2006		0

		Left to achieve limit n+2		0						Left to achieve limit n+2		48,958,929						Left to achieve limit n+2		0

		Comments:

		Certified to 30.4.2008 - financial volume of payment requests to last date of certification

		Ready to pass to PA - financial volume of payment requests which has been certificated (to 30.4.2008) and payment requests which will be included to certification to 31.8.2008

		Paid to final recipient - financial volume of payment requests which has been delivered from Managing authority to Badget department to pay to final recipients

		To Managing authority - financial volume of payment requests which has been delivered to Managing authority

		To Intermediary body (cumul.) - financial volume of payment requests which has been delivered to Intermediary body

		Payment requests in regions - financial volume of payment requests which has been put in terms of Grant schemes to regions

		Termination date of period - financial volume of the projects which have achieved termination date of period in accordance with IS.

		Minus values in the line "Left to achieve limit n+2" show overlimited value

		Actual course in 8/2008:		0
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JPD 2 - ERDF (v CZK)

190 957 907 Kč

196 686 136 Kč

330 535 117 Kč

471 915 407 Kč

373 326 063 Kč

645 677 079 Kč

1 172 125 716 Kč

2 688 211 CZK

2 688 211 CZK

294 983 397 CZK

525 033 791 CZK

532 715 930 CZK

587 923 308 CZK

250 254 044 Kč



SROP, JPD 2 Eng

		Certified to 30.4.2008

		Ready to pass to PA

		Paid to final recipient

		To Managing authority (cumul.)

		To Intermediary body (cumul.)

		Termination date of period

		Allocation 2004-2006



SROP - ESF (in EUR)

0

0

0

0

0

0

0



		Certified to 30.4.2008

		Ready to pass to PA

		Paid to final recipient

		To Managing authority (cumul.)

		To Intermediary body (cumul.)

		Termination date of period

		Allocation 2004-2006



SROP - ERDF (in EUR)

358096122.14

379705270.58

0

0

0

0

407055051
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JPD 2 - ERDF (in EUR)

0

0

0

0

0

0

0

3 967 311 EUR

4 206 575 EUR

13 943 290 EUR

19 711 600 EUR

27 349 780 EUR

48 958 929 EUR

12 321 265 EUR

21 930 320 EUR

29 161 305 EUR

31 441 144 EUR


